

enär följaktligen denna institution icke kan upphävas utan grundlagsändring, hvarom samme motionär visserligen uti annan motion hemställt, men hvilken i alla händelser icke kan af Riksdagen nu slutligen beslutas;

finner Utskottet sig redan på sådan grund böra

afstyrka bifall till motionen.

Stockholm den 26 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:

E. THOMASSON.

N:o 45.

Ank. till Riksd. Kansli den 26 Mars 1881. kl. 1 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om åläggande för utvandrare att ställa borgen för underhållet af deras vid utvandringen kvarlemnade familjer.

Lag-Utskottet afgifver härmed yttrande öfver en från Andra Kammaren till Utskottet hänvisad motion, N:o 64, af Herr *S. Johnson*, med hvilken Herr *Carl Mejenqvist* instämt, uti hvilken motion anföres, att, då det, isynnerhet på landet och bland de mindre bemedlade, vore mycket vanligt, att familjefadern reste öfver till Amerika, oftast lemnande efter sig en talrik familj i utblottadt tillstånd, kommunernas

fattigvård, om sådant finge ohejdadt passera, skulle blifva alldeles öfverlupen med öfvergifna och utfattiga familjer; hvadan hemställes, »att Riksdagen ville för sin del besluta, det hvarje gift person, som utvandrar till Amerika utan att taga sin familj med, måste skaffa borgen för att densamma icke faller fattigvården till last; och torde kontrollen böra öfverlemnas åt någon dertill lämplig myndighet.»

På enahanda skäl, som de uti förevarande motion anförda, har uti en annan vid innevarande riksdag inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 113), föreslagits, "att Riksdagen ville hos Kongl. Maj:t anhålla, att nödiga mått och steg måtte vidtagas för hämmande af de olägenheter, som uppkomma derigenom, att familjefäder utvandra till andra länder, kvarlemnande här i landet hustru och barn i utfattig belägenhet». Denna motion blef af Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskott uti dess Utlåtande N:o 2 afstyrkt, och detta utlåtande af Andra Kammaren den 2 Mars bifallet.

Visserligen föreslås uti nu föreliggande motion vidtagande omedelbarligen från Riksdagens sida af lagstiftningsåtgärd, hvilken dock endast skulle angå dem, som utvandra *till Amerika*; men då frågan i större omfattning så nyligen varit under ompröfning samt icke funnits föranleda någon åtgärd, anser Utskottet sig redan häri hafva tillräckligt skäl att

afstyrka bifall till motionen.

Stockholm den 26 Mars 1881.

På Lag-Utskottets vägnar:

E. THOMASSON.
